DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 09 de Dezembro de 2019

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1785Ano XiiI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 9879, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar RAQUEL ADRIANA DA SILVA DE QUEIROZ,
matrícula 441056, para o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM,
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o
disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, com alterações
posteriores, para atender necessidades temporárias de excepcional
interesse público, pelo período de 01/12/2019 a 31/12/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/12/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 05 de dezembro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 9880, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019.

“Concede licença prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao (a) servidor (a) ROSELI DE FÁTIMA PAULINO
BATISTA, matrícula 11673, cargo de P-II HISTÓRIA, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, pelo
período de 01/12/2019 a 30/12/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/12/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 05 de dezembro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 9881, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019.

“Concede licença prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao (a) servidor (a) SANDRA MARQUES VIEIRA,
matrícula 30759, cargo de MONITOR(A) DE CRECHE, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, pelo
período de 01/12/2019 a 30/12/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/12/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 05 de dezembro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 9882, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019.

“Concede licença prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao (a) servidor (a) SEBASTIÃO CARBELIM, matrícula
21083, cargo de SUPERVISOR(A) ESCOLAR, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, pelo
período de 01/12/2019 a 30/12/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/12/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 05 de dezembro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 9883, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019.

“Concede licença prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao (a) servidor (a) SHEILA MARIA SILVA, matrícula 40088,
cargo de FISCAL SANITÁRIO, lotado (a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, pelo período de 01/12/2019 a 30/12/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/12/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 05 de dezembro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 9884, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019.

“Concede licença prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao (a) servidor (a) SUELI DE OLIVEIRA FONSECA
JESUS, matrícula 439000, cargo de AGENTE DE SERVIÇOS
GERAIS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, pelo
período de 01/12/2019 a 30/12/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/12/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 05 de dezembro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 9885, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar YASMIN SABIA DIAS DORNELES GAIAO, matrícula
441059, para o cargo de MÉDICO SAÚDE PÚBLICA, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº
342, de 09 de agosto de 2001, com alterações posteriores, para
atender necessidades temporárias de excepcional interesse público,
pelo período de 29/11/2019 a 31/12/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 29/11/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 05 de dezembro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO
DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 93/2019. O
Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais,
torna público que fará realizar no dia 19 de dezembro de 2019, às
09:00 horas na Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal de Monte
Carmelo - MG, situado à Avenida Olegário Maciel nº 129, 2º Andar,
Bairro Centro, perante Comissão para tal designada, Pregão
Presencial SRP nº 93/2019, tipo Menor Preço por Item. Cujo Objeto:
Refere-se a Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação
de Empresa para Prestação de Serviços, de Locação de Caminhão
Guindauto, com Motorista Operador, para Atender as Necessidades
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, do
Município de Monte Carmelo/MG, para Participação Exclusiva de
ME, EPP, MEI. Para obterem maiores informações os interessados
poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30
às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a
disposição dos interessados no site , www.montecarmelo.mg.gov.br
ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 06 de dezembro de 2019.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO DE
MONTE CARMELO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 0019/2019, MODALIDADE
PREGÃO-PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº:

014/2019, TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, EDITAL Nº:
015/2019.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará
realizar no dia 19/12/2019 às 14h00min no Setor de Licitações,
situado nesta cidade à Av. Olegário Maciel, nº 480, perante a
comissão para tal designado, Pregão Presencial-Registro de
Preços, do tipo menor preço por item, REFERE-SE A REGISTRO
DE PREÇOS DESTINADO A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO
DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO DAS BOMBAS DOSADORAS
LOCALIZADAS NAS ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE AGUA:
CELSO BUENO, LAMBARI, MUMBUCA I E II, SANTA BARBARA  I
E II, E PONTOS DE CLORAÇÃO PERTENCENTES AO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO. Os interessados poderão procurar a Diretoria de
Licitações de 08h00min às 11h00min e de 13h00min as 17h00min
para obterem maiores informações ou pelo telefone (34)3842-2595
ramal: 35. O Edital encontra-se a disposição dos interessados.
Monte Carmelo/MG, 09 de dezembro de 2019. Setor de Licitações.
RICARDO DE CASTRO SILVA-Diretor Geral.

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2